DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
07 DE JUNHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.301 17
LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RETIFICAÇÃO

No Resumo de Inexigibilidade de Licitação, publicado no DOM nº 8.300 de 04 a 06 de junho de 2022,

página nº 12;

Onde se lê:

Empresa: CAPS ONLINE TREINAMENTOS LTDA - ME

Leia-se:

Empresa: CASP ONLINE TREINAMENTOS LTDA - ME

Salvador, 06 de junho de 2022.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 039/2022- PROC: 217796/2021- SEMGE, cujo objeto é a
elaboração de registro de preço para MAT. ESCRITORIO, com recebimento das propostas a partir das
8h do dia 21/06/2022; abertura no dia 22/06/2022 às 09:00h e início da disputa no dia 22/06/2022
às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 06 de junho de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA
    Presidente

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 013/2022

PROCESSO: Nº 69624/2022 - SEMGE.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS
- ABIPEM.
CNPJ: 29.184.280/0001-17.
OBJETO: Inscrição de 02 (dois) servidores da Diretoria de Previdência - DPR, vinculada à Secretaria
Municipal de Gestão - SEMGE/PMS, no 55° Congresso Nacional da ABIPEM, que ocorrerá entre os
dias 08 a 10 de junho de 2022, em Fortaleza - CE.
VALOR TOTAL R$ 1.300,00 (hum mil trezentos reais).
PARECER: Nº 225/2022, datado de 18/05/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SUBAÇÃO: 230800.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.
FONTE DE RECURSO: 0.2.34.
AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 25, caput e inciso II.
DATA DO ATO: 03 de junho de 2022.

Salvador, 03 de junho de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão - SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022

PROCESSO Nº: 189540/2021
CONTRATADA: MEDISIL COM. FARM. HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27 - ITEM 1 - R$ 63,00 - ITEM 3 - R$ 201,60
CONTRATADA: MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.778.147/0001-59 - ITEM 2 - R$ 1.594,44 - ITEM 5 - R$ 1.380,96
OBJETO: Aquisição dos medicamentos: Ácido acetilsalicílico, tampodado 100mg, Empagliflozina
10mg + linagloptina 5mg, Lorazepan 2mg e Sacubitril 49mg + valsartama 51mg, para cumprimento
de Decisão Judicial em favor de paciente, conforme relato da ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.
VALOR GLOBAL: R$ 3.240,00 (Três mil, duzentos e quarenta reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0002.215700; Elemento de Despesa 33.90.30;
Fonte de Recurso: 0.1.02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde). PRAZO DE
ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos
DATA DO ATO: 03/06/2022

Salvador, 06 de junho de 2022

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Secretário Municipal da Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2022

PROCESSO Nº: 123022/2021
CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA (HOSPITAL SANTA IZABEL)
CNPJ: 15.153.745/0002-49

OBJETO: Aquisição do procedimento: implante de prótese peniana semi-rígida, em cumprimento a
demanda judicial em favor de paciente.
VALOR GLOBAL: R$ 31.630,00 (trinta e um mil, seiscentos e trinta reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.215100; Elemento de Despesa 33.90.39;
Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS do Governo Federal -
Bloco de Custeio).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato
DATA DO ATO: 06/06/2022

Salvador, 06 de junho de 2022

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Secretário Municipal da Saúde

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação nº 056/2022, Processo nº 43157/2022, publicada no DOM nº 8.279 de 06 de
maio de 2022, páginas 15.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 16.482.201/0001-02

LEIA-SE:

CNPJ: 56.998.982/0031-22

Salvador, 06 de junho de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2022

PROCESSO Nº: 77495/2022.

CONTRATADO: PARQUE PUBLICITÁRIO LTDA.

OBJETO: renovação da 15.122.0016.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.38 Fonte:0.1.00.000000.

AMPARO LEGAL: inciso I do art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: R$ 1.200,60 (um mil, duzentos reais e sessenta centavos).

DATA DO ATO: 02/06/2022.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, EM 06 DE JUNHO DE 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2022

Processo Nº: 81559/2022-SECULT
Inexigibilidade de Licitação nº 07/2022
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratada: TC WORLD PUBLICIDADE LTDA
CNPJ Nº: 22.745.804/0001-52
Objeto: Aquisição de cota de patrocínio do projeto Conexão CVC 50 anos.
Valor Total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 23.695.0006.126700 - Salvador te espera - Fortalecimento
de Salvador no Circuito do Turismo - Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica - Fonte 0.01.00
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput.
Data da autorização: 03/06/2022.

Salvador, 06 de junho de 2022

MARLENE DOS SANTOS FONSECA

Coordenadora Administrativa

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, designada pela Portaria nº 008/2021 torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação: